上 県 局 農 水 号 外

令和３年４月２２日

報道機関各位

上北地域県民局地域農林水産部長

（公印省略）

令和３年度「攻めの農林水産業」推進上北地方本部による

春の農作業現地巡回指導について

このことについて、令和３年産米の良食味・高品質生産に向けて、下記のとおり実施

しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 日時

令和３年４月２７日（火） ９時００分～９時３０分

２ 場所

集合：十和田市七郷会館前（十和田市三本木間遠地86-1）

呼び掛け等終了後に水稲採種組合員育苗ハウスを巡回

３ 指導対象

十和田市水稲採種組合員

４ 内容

（１）地方本部長から健苗育成の呼び掛け（上北地域県民局地域農林水産部長）

（２）十和田市水稲採種組合長挨拶（豊川組合長職務代行）

（３）まっしぐらの育苗管理に関する説明（農業普及振興室担当）

（４）「まっしぐら」の健苗育成指導(ハウス巡回指導)

５ 出席者

十和田市、十和田おいらせ農業協同組合、上北地域県民局

報道機関用提供資料

担当部署 上北地域県民局地域農林水産部

担当者 農業普及振興室 中村総括主幹

電話番号 ０１７６－２２－８１１１(代)

内線２３７

青森県上北地域県民局地域農林水産部長 井畑 勝博

令和３年度「攻めの農林水産業」上北地方本部による春の農作業現地巡回指導

日時：令和３年４月２７日（火）９時００分～９時３０分

場所：十和田市七郷会館前（十和田市三本木間遠地86-1）

呼び掛け等終了後に水稲採種組合員育苗ハウスを巡回

駐車場：七郷会館駐車場

［七郷会館周辺図］

七戸↑

洞内

４号線

洞内入口

十和田バイパス

県道 10号

タイヤ館

↓十和田市内

↑洞内

駐車場

神社 県道 10号→

七郷会館

↓十和田市内